Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS trên địa bàn quận.

Thực hiện Công văn số 4367/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 01/12/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tăng công công tác bảo đảm an ninh, an toàn

trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị các nhà trường thực hiện một

số nội dung, cụ thể như sau:

 1. Các trường học đẩy mạnh tuyên truyền đến cha mẹ học sinh và học sinh

không mua, ăn đồ ăn vặt không rõ nguồn gốc xuất xứ; đồng thời, phổ biến cha mẹ

học sinh cần lưu tâm, tăng cường quản lý tình hình học tập, sinh hoạt của con em.

 2. Đồng chí Hiệu trưởng các trường học chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh chủ động phát hiện các cơ sở quanh khu vực cổng trường kinh doanh sản

phẩm, thực phẩm không rõ nguồn gốc và báo ngay cho chính quyền địa phương để

có biện pháp ngăn chặn kịp thời.

Trong quá trình thực hiện nếu cần trao đổi, các nhà trường báo cáo về Phòng

Giáo dục và Đào tạo quận qua đồng chí Trần Đức Hải - chuyên viên phụ trách (điện

thoại 0947798345, email: haitd@badinhedu.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT quận;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Ngọc Lan

UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 690/PGDĐT

V/v tăng công công tác bảo đảm an ninh,

an toàn trường học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 20 tháng 12 năm 2023

		2023-12-20T10:25:17+0700

		2023-12-20T10:25:53+0700